
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

сентября 2021 г. № х
п. Усть-Уда

О внесении изменений •
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры 
и спорта» на 2015-2023 годы 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2021 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 
года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:
1.1. Переместить денежные средства в сумме 46 400,00 (сорок шесть тысяч 
четыреста рублей 00 копеек) по мероприятию «Приобретение спортивного 
оборудования, инвентаря и спортивной формы для занятий физической 
культурой и спортом» основного мероприятия «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой для 
занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической базы» на 
2015-2023 годы с администрации Усть-Удинского района на МБОУ 
Новоудинская СОШ.
1.2. Переместить денежные средства в сумме 3 600,00 (три тысячи шестьсот
рублей 00 копеек) по мероприятию «Приобретение спортивного оборудования, 
инвентаря и спортивной формы для занятий физической культурой и спортом» 
основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2023 годы с 
администрации Усть-Удинского района на управление образования
муниципального образования «Усть-Удинский район».
1.3. Переместить денежные средства в сумме 660,11 (шестьсот шестьдесят 
рублей одиннадцать копеек) с мероприятия «Разработка проектно-сметной 
документации для капитального ремонта стадиона в п.Усть-Уда с прохождением 
государственной электронной экспертизы в строительстве «Проверка



достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства» основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» 
на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально технической базы» на 2015-2023 годы на мероприятие 
«Обеспечение жизнедеятельности МБУ «СШ Усть-Удинского района» основного 
мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2015-2023 годы, исполнитель -  
МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».
1.4. Переместить денежные средства в сумме 98,89 (девяносто восемь рублей 
восемьдесят девять копеек) с мероприятия «Организация участия ^сборных 
команд Усть-Удинского района в межрайонных и областных соревнованиях по 
различным видам спорта» основного мероприятия «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2023 годы на мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности МБУ «СШ 
Усть-Удинского района» основного мероприятия «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2023 годы, исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского 
района».
1.5. Переместить денежные средства в сумме 30 328,00 (тридцать тысяч триста 
двадцать восемь рублей 00 копеек) с мероприятия «Организация участия 
сборных команд Усть-Удинского района в межрайонных и областных 
соревнованиях по различным видам спорта» основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым 
спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2015-2023 годы на мероприятие «Субсидия из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта» 
основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2023 годы, 
исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».
1.6. Переместить денежные средства в сумме 4 767,11 (четыре тысячи семьсот 
шестьдесят семь рублей одиннадцать копеек) с мероприятия «Организация 
участия сборных команд Усть-Удинского района в межрайонных и областных 
соревнованиях по различным видам спорта» основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым 
спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2015-2023 годы на мероприятие «Приобретение 
спортивного оборудования, инвентаря и спортивной формы для занятий 
физической культурой и спортом» основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной 
формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы, исполнитель - управление образования 
муниципального образования «Усть-Удинский район».
1.7. Переместить денежные средства в сумме 15 632,89 (пятнадцать тысяч 
шестьсот тридцать два рубля восемьдесят девять копеек) с мероприятия 
«Организация и проведение районных, межрайонных соревнований по



различным видам спорта» основного мероприятия «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2023 годы на мероприятие «Приобретение спортивного оборудования, 
инвентаря и спортивной формы для занятий физической культурой и спортом» 
основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2023 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2023 годы, 
исполнитель - управление образования муниципального образования «Усть- 
Удинский район».

х
2. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 1) и План мероприятий по 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы на 2021 год (Приложение 2) 
изложить в новой редакции.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» 2015-2023 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация Усть-Удинского 

района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О внесении 

изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2021 год. х

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное 
постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 г. № 450, 
ст.22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, обоснование 
целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 46 400,00 (сорок шесть тысяч четыреста 
рублей 00 копеек) по мероприятию «Приобретение спортивного оборудования, 
инвентаря и спортивной формы для занятий физической культурой и спортом» с 
администрации Усть-Удинского района на МБОУ Ново-Удинская СОШ в связи 
с необходимостью приобретения гимнастических матов для занятий физической 
культурой и спортом (ходатайство директора МБОУ Новоудинская СОШ, вх. № 
4378 от 27.08.2021 г.).
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и 
спортивной формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы.

2) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных
ассигнований на 2021 год в сумме 3 600,00 (три тысячи шестьсот рублей 00 
копеек) по мероприятию «Приобретение спортивного оборудования, инвентаря 
и спортивной формы для занятий физической культурой и спортом» с 
администрации Усть-Удинского района на управление образования
муниципального образования «Усть-Удинский район» в связи с
необходимостью приобретения мячей в общеобразовательные организации для 
занятий физической культурой и спортом.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и 
спортивной формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы.

3) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 660,11 (шестьсот шестьдесят рублей 
одиннадцать копеек) с мероприятия «Разработка проектно-сметной 
документации для капитального ремонта стадиона в п.Усть-Уда с прохождением 
государственной электронной экспертизы в строительстве «Проверка



вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2015-2023 годы и основного мероприятия «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой 
для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы.

7) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 15 632,89 (пятнадцать тысяч шестьсот 
тридцать два рубля восемьдесят девять копеек) с мероприятия «Организация и 
проведение районных, межрайонных соревнований по различным видам спорта» 
на мероприятие «Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и 
спортивной формы для занятий физической культурой и спортом» в связи с 
необходимостью приобретения мячей в общеобразовательные организации &ля 
занятий физической культурой и спортом.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Организация 
вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2015-2023 годы и основного мероприятия «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой 
для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:
Проект постановления состоит из 3 пунктов:
Пунктом 1 предусмотрены изменения в муниципальную программу.
Пунктом 2 предусмотрены изменения в Приложении № 5 к муниципальной 

программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы за счет 
средств, предусмотренных в районном бюджете» и Плане мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2015-2023 годы на 2021 год.

Пунктом 3 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.

5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский 
раойн».

Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский район».

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления прошёл все необходимые согласования, замечаний не 
получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта Л.Э. Понхожиева



достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства» на мероприятие 
«Обеспечение жизнедеятельности МБУ «СШ Усть-Удинского района» для 
оплаты медосмотра тренерам учреждения.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2023 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы и основного мероприятия «Организация 
вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2015-2023 годы, исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть- 
Удинского района».

4) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме в сумме 98,89 (девяносто восемь рублей 
восемьдесят девять копеек) с мероприятия «Организация участия сборных 
команд Усть-Удинского района в межрайонных и областных соревнованиях по 
различным видам спорта» на мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности 
МБУ «СШ Усть-Удинского района» для оплаты медосмотра тренерам 
учреждения.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Организация 
вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2015-2023 годы и основного мероприятия «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015-2023 
годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2023 годы.

5) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 30 328,00 (тридцать тысяч триста двадцать 
восемь рублей 00 копеек) с мероприятия «Организация участия сборных команд 
Усть-Удинского района в межрайонных и областных соревнованиях по 
различным видам спорта» на мероприятие «Субсидия из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта» для 
софинансирования (5%) на приобретение спортивного инвентаря и 
оборудования.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Организация 
вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2015-2023 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2015-2023 годы и основного мероприятия «Содействие в оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой 
для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2023 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2023 годы.

6) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 4 767,11 (четыре тысячи семьсот шестьдесят 
семь рублей одиннадцать копеек) с мероприятия «Организация участия сборных 
команд Усть-Удинского района в межрайонных и областных соревнованиях по 
различным видам спорта» на мероприятие «Приобретение спортивного 
оборудования, инвентаря и спортивной формы для занятий физической 
культурой и спортом» в связи с необходимостью приобретения мячей в 
общеобразовательные организации для занятий физической культурой и 
спортом.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Организация



Приложение № 1 к постановлению от 8 сентября 2021 года № 362
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2023 годы» 
и План мероприятий по реализации муниципальной программы на 2021 год"
Приложение № 5 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры» на 2015-2023 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2015-2023 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ 
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Н аи м ен ов ан и е  п р о гр ам м ы , 
п о д п р о гр ам м ы , вед о м ств ен н о й  
ц ел евой  п р о гр ам м ы , осн о в н о го  

м ер о п р и я ти я

О тв етств ен н ы й  
и сп ол н и тел ь, 

с ои сп ол н и тел и , 
у ч астн и к и , и сп ол н и тел и  

м ер о п р и я ти й

И сто ч н и к
ф и н ан си р о ван и я

О б ъем  р асх о д о ван и я , ты с . руб.

2015 201 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 023 В сего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 3  г о л ы

О т д е л  п о  д е д а м  
м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

М Б У  " С п о р т и в н а я  
ш к о л а  У с тъ -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "  
М К У  Д О  " У с т ь -  

У л и н с к и й  р а й о н н ы й  
Д о м  д е т с к о г о  
т в о р ч е с т в а "  

К У М И

М Б О У  Н о в о у д и н с к а я  
С О Ш

В с е го 3 4 2 6 6 0 .7 3 6 1 0 ,8 4 2 3 6 5 3 8 9 0 ,2 75  7 5 1 4 3 8  2 2 6 ,7 0 5  8 2 0 5  8 2 0 1 5 8 3 5 7 3 3

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

3 4 2 6 6 0 ,7 2 1 60 ,8 9 4 1 ,3 7 2 5 9 ,8 8  7 1 2 .60 7  9 7 6 ,7 0 5  8 2 0 5  8 2 0 3 9 6 9 3 3

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

0 0 1450 3 2 9 4 ,7 10 1 3 1 ,7 4 3  0 6 3 3 0 0 0 0 5 7 9 4 0 4

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 2 3 2 7 4 3 0 0 0 5 9 7 7 3 ,6

в н е б ю д ж е т н ы е

с р е д с т в а
0 0 0 0 0 7 0 0 2 5 0 0 0 9 5 0

1 .П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

м а с с о в о г о  с п о р т а »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 3  
г о д ы

О т д е д  п о  л е т а м  
м о л о д е ж и  и  с п о р т а В с е ю 153 2 8 2 2 3 0 ,7 2 0 7 ,9 3  5 8 9 ,8 0 3  9 2 6 ,2 0 6  5 7 9 3 0 5  7 5 5 5  755 2 6 4 7 9 4

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
153 282 230 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 3  8 2 6 ,2 0 6  3 2 9 3 0 5  7 5 5 5  755 2 6 1 2 9 ,4

в н е б ю д ж е т н ы е

с р е д с т в а
0 0 0 0 0 100 2 5 0 0 0 2 5 0

1.1 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« О р г а н и з а ц и я  в о в л е ч е н и я  

н а с е л е н и я  в  з а н я т и я  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р о й  и  м а с с о в ы м  с п о р т о м »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 3  г о д ы

О т д е л  п о  д е д а м  
м о л о д е ж и  и  с п о р т а В с е го 153 282 230 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 3  9 2 6 ,2 0 6  5 7 9 3 0 5  7 5 5 5  755 2 6 4 7 9 4

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

153 282 230 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 3 3  8 2 6 ,2 0 6  3 2 9 3 0 5  7 5 5 5  7 5 5 2 6 1 2 9 ,4

в н е б ю д ж е т н ы е
с р е д с т в а

0 0 0 0 0 100 2 5 0 0 0 3 5 0

1 .1 1  М ер о п р и я ти е  « О р г а н и з а ц и я  и 
п р о в ед ен и е  рай он н ы х , 

м е ж р а й о н н ы х  со р ев н о в ан и й  по 
р а зл и ч н ы м  в и дам  сп орта»

О тд е л  п о  д ед ам  
м о л о д еж и  и  сп орта  
М Б У  "С п о р ти в н ая  

ш к о л а  У сть -У д и н ск о го  
р а й о н а ”

В сего 119,1 2 4 3 .6 180 170 110,2 9 4 ,4 3 9 ,4 120 120 1 1 9 6 ,7

Р ай о н н ы й  б ю д ж е т 119,1 2 4 3 .6 180 170 110 ,2 9 4 ,4 3 9 ,4 120 120 1 1 9 6 ,7

1 .1 .2  М ер о п р и я ти е  « О р га н и за ц и я  
уч асти я  сб о р н ы х  к о м а н д  У сть- 

У д и н с к о го  р а й о н а  в  м еж р ай о н н ы х  и 
о б л астн ы х  с о р ев н о в ан и я х  по  

р а зл и ч н ы м  в и дам  сп орта»

О г д е т  п о  дел ам  
м ол од еж и  и  с п о р та В сего 3 3 ,9 38 ,4 5 0 ,7 3 7 .9 119 ,8 58 ,6 2 6 ,9 115 113 5 9 6 4

Р ай о н н ы й  б ю д ж е т 3 3 ,9 38 ,4 5 0 ,7 3 7 ,9 119 ,8 58 ,6 2 6 .9 113 115 5 9 6 4

1 .1.3. М ер о п р и я ти е  «О б есп ечен и е  
ж и зн е д е я те л ь н о ст и  М Б У  « С Ш  У сть- 

У д и н с к о го  р ай о н а»

М Б У  "С п орти в н ая  
ш к ол а У  с ть -У  д и н с к о го  

р ай он а"

В сего 0 0 0 0 3 3 5 9 ,8 3 7 7 3 ,2 0 6 2 6 3 ,3 5 5 2 0 5  5 2 0 2 4 4 3 6 4

Р ай о н н ы й 0 0 0 0 3 3 5 9 .8 3 6 7 3 .2 0 6 0 1 3 ,3 5 5 2 0 5  5 2 0 2 4 0 8 6 4

В н еб ю д ж етн ы е
с р ед ства

0 0 0 0 0 100 2 5 0 0 0 3 5 0

2 . П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  
с п о р т и в н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и 
м а т е р и а л ь н о  т е х н и ч е с к о й  б а з ы »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 3  г о д ы

О т л е т  п о  л е т а м  
м о л о д е ж и  и  с п о р т а

В с е го 189 3 7 8 ,7 3380 ,1 4028 ,1 5 0 3 0 0 ,4 71 8 2 5 .1 0 2 4 7 3 ,1 0 65 6 5 1 3 2 7 0 4 3

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

189 3 7 8 ,7 1930,1 7 3 3 ,4 3 6 7 0 4 8 8 6 ,4 0 18 9 6 ,9 0 6 5 6 5 1 3 8 1 4 3

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

0 0 1450 3 2 9 4 ,7 1 0 1 3 1 ,7 4 3  0 6 3 3 0 5 7 6 4 0 0 5 8 5 1 6 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 2 3 2 7 4 3 0 0 0 5 9 7 7 3 ,6

в н е б ю д ж е т н ы е

с р е д с т в а
0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 0 0

2.1 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« С о д е й с т в и е  в  о с н а щ е н и и  
н е о б х о д и м ы м  с п о р т и в н ы м  

о б о р у д о в а н и е м , и н в е н т а р е м  и  
с п о р т и в н о й  ф о р м о й  .для з а н я т и й  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  
с п о р т о м »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 3  г о д ы

О т д е т  п о  л е т а м  

м о л о д е ж и  и  с п о р т а В с е го 159 3 0 6 6 9 ,3 692 ,1 5 7 2 ,3 2 2 7 6 ,7 0 7 2 1 3 65 65 5  2 5 1 4 0

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

159 3 0 1 6 9 ,3 192 ,1 1 4 2 3 5 0 0 1 4 5 ,7 6 5 65 146 8 ,9

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

0 0 5 0 0 5 0 0 4 2 9 3 1 7 7 6 ,7 5 7 6 4 0 0 3 7 8 2 ,4

2 .1 .1  М ер о п р и я ти е  « П р и о б р етен и е  
с п о р ти в н о г о  о б оруд ован и я , 

и н в ен тар я  и  с п о р ти в н о й  ф о р м ы  д л я  

з ан я ти й  ф и зи ч еск о й  к ул ьтурой  и 
с п ортом »

О тд е л  п о  дел ам  
м о л о д еж и  и  с п о р та  

М Б У  «С Ш  У стъ- 
У д и н ск о го  рай о н а» . 
М Б У  "Р И М Ц  У сть- 
У д и н с к о го  р ай он а" 

М Б О У  Н овоуд и н ская 

С О Ш

В сего 159 30 119,3 142,1 70 ,2 3 6 6 ,5 115 ,4 45 45 1092 .5

Р ай о н н ы й  б ю д ж е т 159 3 0 119,3 142,1 70 ,2 366 ,5 115 ,4 45 45 1092 .5



2.1.2 Содействие в оснащении 
необходимым спортивным 

оборудованием, инвентарем н 
спортивной фор у ой секций 

спортивной направленности лдя 
а н т  тин физичесш н культурой н 

спортом*

МБУ «СШ Устъ- 
У датского района»

Всего 0 0 0 0 50 0 0 20 20 90

Районный бюджет 0 0 0 0 50 0 0 20 20 90

2.1.3 Мероприятие "О ргаллаима 
оснащения спортивным н игровым 
оборудованием детской комнаты 
МБУ "С порпаняя школа Усть- 

У дине «о го района'

МБУ «СШ Устъ- 
Удинского района»

Всего 0 0 0 0 0 1 160 0 0 0 1160

Районный бюджет 0 0 0 0 0 58 0 0 0 58

Областной бюджет 0 0 0 0 0 1 102 0 0 0 1102

2.1.4 Мероприятие "Организация 
оснащения спортивным 

оборудованием МБУ 'Спортивная 
школа Усть-У думского района"

МБУ «СШ Усть- 
Удннского района» Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обааспюй бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.5 Мероприятие «Субсидия из 
областного бюджета местным 

бюджетам в целях 
софинансировання расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных 

организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 

культуры н спорта»

МБУ "Спортики»! 
школа Усть-У дииско го 

района'
Всего 0 0 550 550 452,1 710,2 606,5 0 0 2868.8

Районный бюджет 0 0 50 50 22.6 35,5 30.3 0 0 188.4

Областной бюджет 0 0 500 500 429,5 674,7 576,2 0 0 2680,4

2 .1 6  Мероприятие 'Д оставка 
спортивно-технологического 

оборудования, для создания малой 
спортивной площадки по адресу п 

Усть-Уда, ул Вау лова 12'

МБОУ СОШ п Усть- 
Уда

Всего 0 0 0 0 0 40 0 0 0 40

Районный бюджет 0 0 0 0 0 40 0 0 0 40

2.2 О сновное мероприятие 
«Развитие спортивной 

инф рагтрук-туры в Усть- 
У зинском  районе» на 2015-2023 

годы

О тдел  по делам 
молодежи и спорта Всего 30 348.7 2710,8 3336 49728,1 69 548,40 1751.20 0 0 127453.2

Районны й
бюлжгт

30 348,7 1760,8 541,3 3327,2 4 386,40 1751,20 0 0 12345,6

О бластной
бюджет 0 0 950 2794,7 9102,2 41 281,10 0 0 0 54734

Ф едеральны й
бюлжгт

0 0 0 0 36498,7 23 274.90 0 0 0 59773,6

внебю дж етны е
средства

0 0 0 0 0 600 0 0 0 600

2.2.1 Мероприятие «Ремонт 
хоккейного корта»

Отдел по делам 
молодежи н спорта Всего 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30

Районный бюджет 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30

2.2.2 Мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 

для строительства хоккейного корта 
р.п. Усть-Уда»

КУМИ
Всего 0 348,7 0 0 0 0 0 0 0 348,7

Районный бюджет 0 348.7 0 0 0 0 0 0 0 348.7

2.2.3 Мероприятие «Разработка 
проектно-сиеттюн документации 
для строительства физкультурно

оздоровительного комплекса»

КУМИ
Всего 0 0 1600 0 0 0 0 0 0 1600

Районный бюджет 0 0 1600 0 0 0 0 0 0 1600

2.2.4 Мероприятие 
«Технологическое присоединение к 

электрическим сетям здания 
физкультур ио-оздоров мтель НОГО 

комплекса»

КУМИ
Всего 0 0 31.8 0 0 0 0 0 0 31,8

Районный бюджет 0 0 31,8 0 0 0 0 0 0 31.8

2.2.5 Мероприятие «Субсидия 
местным бюджетам кв развитие 
сети плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности»

КУМИ
Всего 0 0 0 3336 0 0 0 0 0 3336

Районный бюджет 0 0 0 5 4 U 0 0 0 0 0 541.3

Областной бюджет 0 0 0 2794,7 0 0 0 0 0 2794,7

2.2.6 Мероприятие «Производетво 
электромонтажных работ по 

освещению многофункциональной 
спортивной площадки 

рас полаженной по адресу: р.п Усть- 
Уда ул. Горького 1 А»

КУМИ

Всего 0 0 79 0 0 0 0 0 0 79

Районный бюджет 0 0 79 0 0 0 0 0 0 79

2.2.7 Мероприятие «Устройство 
покрытия многофункциональной 

спортивной площадки 
расположенной по адресу р.п Усть- 
Уда ул. Г орк кого 1А  с установкой 

спортивного оборудования»

КУМИ
Всего 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 1000

Районный бюджет 0 0 50 0 0 0 0 0 0 50

Областной бюджет 0 0 950 0 0 0 0 0 0 950

2 2.8 Мерс п р и я т *  «Строительство 
физкультурно-оздоровительного 
комплекса по адресу: п Усть-Уда 

Иркутской области»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 49728,1 64 274.20 31.1 0 0 114033,4

Районный бюджет 0 0 0 0 3527,2 3811,4 31,1 0 0 7369,7

Областной бюджет 0 0 0 0 9702.2 37187,9 0 0 0 46890.1

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 36498,7 23274.9 0 0 0 59773,6



2.2.9 Мероприятие «Разработки 
проектно-сметной документации 

для капитального ремонта стадиона 
■ п. Усть-Уда. с г ф е  хождением 
государственном эдектронмой 
экспертизы ■ строительстве 
«Проверка достоверности 

определения сметной стоимости 
строительства. реконструкции, 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства'

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 0 1569.30 0 0 1569.3

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 1569,30 0 0 1569.3

2.2.10 Мероприятие «Оказание
услуг по техническому 

обслуж таннм  (ТО) систем 
■идеенаблюдения по адресу: 

Иркутская область. Усть-У лине к нй 
район, р п. Усть-Уда, уд. Горького. 

1 А»

МБУ ‘Спортивная 
шкота Устъ-Улинского 

района

Всего 0 0 0 0 0 37 11.1 0 30 78.1

Районный бюджет 0 0 0 0 а 37 11,1 0 30 78.1

2.2.11 Мероприятие 
«Осу шестаденне авторского 

надзора, производимого а процессе 
строительства фнзку лътурио- 

оздороантедьного комплекса по 
адресу Иркутская область. Устъ- 

У дм нс кии район, р .а  Усть-Уда, ул. 
Горького. 1 Б»

Отлез по дедам 
молодежи и спорта Всего 0 0 0 0 0 а 123 0 0 125

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 125 0 0 125

2.2.12 Мероприятие «Капитальный 
ремонт стадиона m  адресу : 

Иркутская область, Усть-Удиискин 
район, п. Усть-Уда. ул. Горького 

1А»

Отдел по делам 
молодежи и спорта Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной (аллжет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.13 Мероприятие «Строительство 
многофункциональной спортивной 

площадки расположенмэн по 
адресу: Иркутская область. Устъ- 
У дин с кий район, п. Усть-Уда. ул. 

Вау лова 12»

Отдел по летам 
молодежи и спорта Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 а 0 0 0 0

2.2.14 Мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 

для строительства 
многофункциональной спортивной 

площадки ■ п Усть-Уда, ул Ваулава. 
12 с прохождением государственной 

электронной экспертизы ■ 
строительстве «Проверка 

достоверности определения с м е т о й  
стоимости строительства 

реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального 

строительства»

О тж л по делам 
молодежи и спорта Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .2  13 Мероприятие «Строительство 
н оснащение спортивных площадок 

на территории Усть-Удинского 
раойна»

О т дет по делам 
ю лодеж и и спорта Всего 0 а 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2  2 . 16 Мероприятие «Строительство 
многофункциональной спортивной 

площадки рас гс  ложе иной по 
адресу: Иркутская область. Устъ- 
У дни с кий район, с Средняя Муя. 

ул. Школьная 246»

Алм инмстрация 
Среднему»:кпго СП Всего 0 0 0 0 0 4315 0 0 0 4315

местный бюджет 0 0 0 0 0 215,8 0 0 0 215.8

Областной бюджет а 0 0 0 0 4099,2 0 0 0 4099.2

2 .2  17 М ер о п р и я ти е  «М онтаж  
о х ран н ой  си гн ал и зац и и  с 
вы водом  си гн ал а  н а  пульт 

ц ен тр али зо в ан н о го  н аблю ден и я 
для ф и зкультурн о

оздо р о в и тел ьн о го  комплексам

М Б У  'С п о р т и в н ая  
ш кола  У сть- 

У ди н ского  р а й о н а '

Всего 0 0 0 0 0 87.2 0 0 0 87,2

Районный бюджет с 0 0 0 0 87.2 0 0 0 87.2

2 .2 .18 . М ероп ри яти е  
« И зго то вл ен и е  и м онтаж  

о б ъ ем н ы х  световы х  букв и 
св его д ж ж д н ы х  

стр об оскоп и чески х  лам п  на 
здании Ф О К  а»

М БУ  'С п о р т и в н а я  
ш кола  У сть- 

У ди н ского  р а й о н а '

Всего 0 0 0 0 0 600 0 0 0 600

Внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 600 0 0 0 600

2 2 17 М ероп ри яти е  
« И зготовлен и е  л о го ти п а  в 

р ам к ах  ф едеральн ого  проекта 
'С п о р т -н о р м а  ж и з н и ' для 

здани я ФОКи)!

М БУ  'С п о р т и в н ая  
ш кола  У сть- 

У д и н ско го  р а й о н а '

Всего 0 0 0 0 0 м 14,7 0 0 24.7

Районный бюджет 0 0 а 0 0 10 14,7 0 0 24,7

2 .2 .1 8  М ероп ри яти е  
« В ы п о л н ен и е  строи тельн ого  
кон троля за строительством  

объекта  Ф О К  а»

А д м и н и страц и я У сть- 
У д инского  рай он а

Всего 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100

Районный бюджет 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100



. а .  V 21 п т  __________________
■ '■ м и - т э п П ш 1

IU m  м  ^ в ш м а м  ЩШШтвШЛЩЩЩНЩА РЪЮ '> n w >  «наваай равна-  ' Г ш п »  фвлвмвгви* ку ттуры  ■ с в р п  «а M1S-M13 пчы  ■■ Ш 1  пц

HtUMtHO— к  подпрограммы мунапипальмо* 
программ и  ведомственной целевой программы.

--------------------- ни 2021 гш X I

тыс. |лб яа* в 2021 гвй

1 2 ) | 4 J 4 7

Программа •Р г ш а т м  ф а н а м ш !  ау .ътууы  ■ 
смерти» на 2 I I I - 2 II )  голы

а — •  Ш . Ч

аав. 21 X X

•  22*.'*

•
В спирт I

•

“ X T ' •

1. Поварла-римма < Р « а а т а (  ф а 1а ч м м 1  а у т т у р ы  ■ 
м а с с о в о . саорта» на U l S - l d J  годы

■ваял 1 Г * «

___ „ а к ! 1 м * *>№11 р "1‘ ------------ И 2 М *

“ Х Г
2 И

.1 О сш аа ш  н а р о о р а г ги  n O p a a a i a a i i  м а ж м н а а  
н а с ш а ш  в 1аантна фкзвчесмо* культурой ■

Bear* 1 П Л

— -в  п а р и И 2 У Л таиямаю ш ялсв фаз в ческой культурой а  сжартааа, чал
r - f t - M - j m m 23*

1.1.1 Мсролрглпж «Органтаыма н проведение 
районных, межрайонных соревнований по различным 

а и а м  спорта.

Моею П А
а в 2 1 ввв21 M D

П А
н е  фмав *  • | -  - - г -  -  ттГМанвм* Акьпикт

1.12 Меропрюлле «Органтаима участии сборных 
КП манд Устъ-У дннс«что района ■ межрайонных а 

областных соревнованиях по различным аилам спорта.

■— П .9
м а 2 1 Ява 21 Количество Граждан Усть-Удннсаеого района, пнгтвиялнивенв 

таннмялоапо1С1 физической культура* к ciu^maa вив 200»
а  елдрта РаАолатый бюджет П .9

1.1 J  мероприятие «Обеспечвиш жпневеятельноста 
МБУ аСШ Устъ-Удмлииесяо райокя.

МБУ "С р п и ш п а н и

Паат. •  H IJ O

айв 21 а >  Л
К а ж ч е сп с  граждан Усть-У,— г 1ПГС района, снсгаматичесх» 

танам акал area флетмчагюпй ГУ яьтуре* а стартом, « а . 2000г— 6 «И» Л*

” Х Г
•

1  11пларга рамма « Р п а т в г  свор т в о й  
а^ф расгруктуры  и матариальио тааиаческай t a i u .

на 2й 13-2*11 а алы

В с . ! 4*3.1*

амь21
а

2***

1 ■**.*•

О м а а  а и а м  
а  1 в а р и

« ■ ■ ш  заннтий ф ета  ческой культурой в  спортом, кол-во 
учреждений

Количество граждан У сть-Удввского района, система тпчеоси 
тавимаюш нтса фитнческой культурой в  спортом, члл,

ж___ ,________
Ь а я в г т

•

,  ,  -v. J W -
Отвал ве волам ив в в и  

в  т р и

а — пи
ж . » m m .il 1

______J ------------- --
Ш .Г

ГГ я  , ,р .  в .  * ’Л  , " Г "
физической культу рай а свортомв ва 2*13-2*13 гоны ОЙ.ЧП П  В «1 ва  т « 4

Отвел по девам молодежи
a i  порта

МЕУ «СШ Усть-Удинекого 
района». Управление 

образования

образованна 'Усть- 
Удинский район*

— И М

я я .2 1 я л  2 1 2
Районный бюджет и м«натай  фллчасаой культуре* н спортом»

оборудованнем. нивелгтарем н спортивно* формой для занятий 
фапнтссатй культурой и спортом п и -ас  учреяиввоЯ

Отвал по волам моваакаш

МЕУ «СШ У сть-У м свого 
района., Утфавленмс

Наил» 9

вив 21 BBtJI 2спортивным оборулпамв! 1м. инвентарем и спортивно* 
;___ = = --------- ■ ~ п й  напраи ценности дли занятий

К гели честно образовательных учреждений, оснащенных спортивным 
оборудоаянаем. иляалттаром а спортивно* формой для занятий 

фвзлгаостй культурой н спортом, вои-ао учреждений
0

фвчлчаг» *  куаьгурой и спортомв

t x X

МБУ «СШ Усзь-Улжпсжж»

Воете •

явв21 диа.21
Количество граждан Устъ-Уджнсижо района, смета мата Чосял 2000и игровым оборуаованвем датской сом « т ы  МБУ Районный бюджет •

Ч  портамваа aia. ла У ст к-Улане «ого района
ОбластнгЖ баохкет •

2.14 Мершфнатже'Органнтаииа оснаш пш  
спорташым оборудованием МЕУ 'Спортивна! шкива 

Усть-Уанмсяпго района'

•

а— 21 *ив21
~Районный (жзажет в

Областной баоджет В

2.1.3 Мероприятие «Субсидия из областного бюджета 
местный бюджетам а целях оофмнлненроавння 

расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области ш  приобретение спортивного 

оборудовании н ннвелггара ы а  оснащения

деятельность в сфере фалнчестЛ культуры к спорта»

МЕУ 'Спортннтаа nan.ii 
Усть-Удлпкжого района*

й а н о •ом

вал 2)
Количество траждяи Усть-Уяжысжпго района, састемжтотес** 

занлшаложкхен |^пм-югапй культурой и спортом, чел
2000

IO J

Областной бюджет 9 H J

2 .1 € Мероприятие "Доставал спортивно-

МБОУСОШ п. Усть-Уда

«— 0

Виа21 оборудовавши. инвентарем в спортичпД формой для танатмв 
физической культурой в спортом, кол-во учреждений

3
с п оттм ю *  тиотадкн пп адресу; п. Устъ-Уда. ул

Ввуаааж 1Г
Районный бюджет 0

я я 2 1

к а л а 1 П 1 Л

лаи.2 1

■ а а а м а м в л и  ■ физический к у » т у р ай  я с порт пат.

?**
1

1 Ч 1 Л
в а е л л д ы т  в a  I я TJ лган яп  в ралясял ( р т я п а а л в о й

•
инфраструктуры в V cT b-V ianon-i районе» на 2*13- 

2*23 ттыы

<*»а» 1  а а ~ = _  iM in H B i у с т и й  для р в я н т н я  м а геологе спорта (иарп ствови м  влил им), 
чал

З К а я з л и я  свортнввыт объектов м г н л в ы  в закштуатавню.- Z X *
•

в

Вижн ш

ляг 21

— Т .  b _ M . u i a . 4 ~ .
2000
Н *

1

Отава по ислам - о а ш а а
Областной бюджет • авв2 1 ■веденных ■ звепяувталвоо а рамках мунашпальной программы по

И ркутстй яйласта»

X T '
0 Э.Количество спортивных объектов веденных ■ зВЕПЛуатацто

2 2 2 . Мероприятие аОсушестжленм авторского надзора. 
Проюноднмпго а тфоиеосс строшеаыгтаи ^ж ультурмо- 

ВУЦЮИТИЛУИГО комшеаса по адресу Иркутска! 
пАяасть Усть-Улшкашй район, р.п. Усть-Ула, ул.

Г ортапго. 1Е»

— I2S

в я 2 1 1
■ СЛЯрт»

ш
и ав 2 1

i



2.2.3 Мероприятие «Рщ мбо т о  проектно-сметной 
л а л и ш п и и н  ЦП шпгглльмаго ремонт» стадии пл ■ 

пУстъ-Удя с прохождением Государстве ятюй

Районный бюджет

1 Количество граждан У лк-У ж
ш ш 1 ю и и ш 1  физической ху»ъгуроЙ я спортом. ЧС1 

2 Едмновремеммя ггроттусжнля способность а б ь а т м  спорта. 
м а я ш л  ■ v i u y n u i m  ■ р ш ш  муниципальной программы по

3 Количество спортивных объектов в

1 К отчеств о  граждан У е л -У я п

2 2  4 «Оказание услуг гю техническому обелужнтиню 
(ТО) систем внлеоняЁлюления по адресу Иржутсжжа 

область. Усть-Удннсшй район, р. в . Усть-Удя, уд
I c p u n ro  I А»

Усть-Удинсаюго рай ш

Районный баиджст

« д ен н ы х  а эядсплувташяю а рам «аж муниципальной программы по 
«правлению, жасаюдеаяуся одасршенстаоааннл усдомй для 

разаити  массового спорта («раствюш км итогом X чад 
3 Количество сооргивш п объектов введенных ■ «сплужтацню

2 2  3 «Разработка проектно-сметной докумсотвши для 
строительства многофункциональной спортнвжтй 

площадки ■ пУсть-Уда, >« Внукова. 12 с прохождением 
государственной электронной эве п о р т ы  а 

строительстве «Провозив достоверности определенна 
сметной стоимость строительства, реконструкции, 

хжшгтадьного ремонта объеапоа капитального 
строительства»

Отдел по делам молодежи

Районный бюджет

I Количество граждан Устъ-Удинского района, систематически 
такимающшел ^пнчесжой культурой и спортом, чад.

2 Едннонременнаа пропускнал способгюсть объект см спорта, 
«еденных а зиЕптуктацню в рамках мункимпалытой программы г» 

напраиленмю. касающемуся соасртпенствоааюи уежжмй дла 
разантна маосоапо спорта < «ра ст аю т  им итогом X чад 

3 Количество спортивных обьежтоа введенных в захллуаташю

2.2.6 «Строительство н осшшенне спортивных 
плошало» на территории Усть-Улннского района»

1 К и е м  1ВЧ граждан. Усть-У— яаапа района, снстеыатическн 
замшающихся фнзнчеснэй гуль турой н спортом, чад 

2 Едмновремсишя пропускнал способность объектов спорта, 
ал о л ш т  в зяЕллухтвимю в рампах муниципальной программы по 

напраамашю, «вгаюшемуеа совершены вованил у с а ш й  для 
развагтиа массового спорта (нарастающим итогомX чад.

3.Количество спортивны» объектов введенных ■ эксплуггаюпо

2 2 7 Мероприятие «Строительство

Администрация 
Среднемуйского СП

й по адресу Иркутская область. Усть- 
УдмнскиЙ район, с Средняя Мул, уя Школьная 246».

Районный бюджет

Областной бюджет

1 Количество граждан. Устъ-Уднжжпго района, снстеыатическн 
занимающихся физической культурой н спортом, чад 

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных ■ эксплуататор ■ рамках муниципальной программы по 

налравлтмю, касающемуся совершенствования у с а т й  для 
развития массового спорта (нарастающим итогам X чад 

3 Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию

2 2 8 МеропрНЯТне «Монтаж охранной сигналкзаиня с  
выводом емгнам «  гтуяьт централизованного 

наблюдения для фгжулътурнооиоровнтельного
МБУ 'Спортивная ш и ш
Усть-У ли некого района'

I Количество граждан. Уеть-Удн 

2 Ьжямарямеинял прост

о района, систем яти че

шлухташпо в рам ах  муниципальной программы п

Районный бюджет

3 Количество спортивных обьек х ■ эксплуатацию

2.2.9 Меролрматне «Изготовление и монтаж объемных 
:ваг пи  гг бука н светодиондных •

на здании ФОКж»

МБУ "С портив» 
Усть- Удине коте

I Количество граждан. Усть-Удив ян  и района систематически 
занимающихся физической культурой я спортом, чад 

2 Елижжрсыенная пропускная способность объектов спорта 
введенных к эвеплужтаихш в раывжх муниципальной программы по 

напражлению. авсаюшеыусл спавргвснствоваиия условий для

внебюалтетньн
средства 1 Количество егюргкжньп обьек к  в эксплуатацию

1 Количество граждан Устъ-Уэла

федерального проекта 'Спорт-ноушя ж 
ФОКа» Усть-Удипскот района'

Рьйопнмй бюджет

х а зкЕПЛуатацню в рамках нуннципалыгой программы по

3 Количество спортивных йбивпе

1. Количество гралижн. Устъ-Улаь

2 J . I I  Мероприятие «Выполнение стронгащим I 
контролл за строительством объекта ФОКа»

Администряцил Усть- 
Удинсапго района

занныаюшнхея физической культурой и спортом, чад.
2 Единовременная п р о п у ст и  способность объектов спорта, 

введенных в зяоеллукгацию а рамках муниципальной программы п

Районный бюджет окзвитня массового слоотв i
вершенствоваиня условий жал

’

X. .« « .м х о .ф м т ,-------. культурой н спортом, чад.
2 2 1 2  Мероприятие «Строительство 

многофункциональной спортниюА ПЛ0ШШ1
расположенной по адресу Иртсутснжл область Уеть- 

Удн некий район, п Усть-Уак, уя Вкзлоая 12»

Администрация Устъ- 
Удинского района

Районный бюджет

ввезенных а засплувтацню а рамках нуннцнпалыюй программы по 
направлению. касающеыусл совершенствования у е ж п й  дал 

рктжмтн» массового спорта (нарастающим итогом), чад.
3 Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию

электронной экспертизы ■ строительстве Проверив

л м  I кк. ро и ктруиши. п г а л ы м п и  р ш а г п  
объектов капитального строительства *

МБУ С

район.'

1. чад

2.Ел ь объектов спорта.
МБУ 1 •.* .


